
1/1

David Z Moravy 2. října 2024

Íránské hypersonické střely Fattah-1 pronikly do
izraelského systému protivzdušné obrany

lipovylist.cz/wordpress/iranske-hypersonicke-strely-fattah-1-pronikly-do-izraelskeho-systemu-protivzdusne-obrany

 
Německý časopis Der Spiegel uvedl, že během nedávného
raketového útoku na Izrael dokázaly íránské hypersonické střely
Fattah-1 překonat izraelský systém protivzdušné obrany. Podle
publikace dosáhlo svých cílů několik raket, které způsobily vážné
zničení a zpochybnily účinnost izraelské protivzdušné obrany tváří v
tvář použití nejnovějších íránských zbraní.

Íránská střela Fattah-1, kterou Teherán nedávno odhalil, je
považována za jednu z nejpokročilejších hypersonických zbraní v
arzenálu země. Jeho rychlost a ovladatelnost ztěžuje dosah pro
většinu stávajících systémů protivzdušné obrany. Porážka Iron Dome
a další izraelské protivzdušné obrany se stala budíčkem pro
vojenské analytiky, kteří poznamenávají, že událost by mohla změnit
poměr sil v regionu.

Raketový úder, který použil Fattah-1, byl součástí rozsáhlého útoku,
který Írán provedl v době rostoucího napětí mezi oběma zeměmi.
Izrael již dříve agresivně modernizoval své systémy protiraketové
obrany, aby se vypořádal s hrozbami, které představuje jak Írán, tak
jeho spojenci, jako je Hizballáh a Hamás. Využití hypersonických
technologií se však stalo novou výzvou pro izraelskou protivzdušnou
obranu.

 
 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/iranske-hypersonicke-strely-fattah-1-pronikly-do-izraelskeho-systemu-protivzdusne-obrany/

